

## Sotsiaalkeskus on 10-aastane

**Gennadi Vihman**  
/Haabersti Sotsiaalkeskuse juhataja/

1. oktoobril 1998 ilmus ajalehes „Haabersti postipoiss“ esilehel artikkel „Sotsiaalkeskus alustab“ ja tõesti 1. oktoobril 1998 kell 15 toimus Haabersti Sotsiaalkeskuses, Õismäe tee 24 Vanurite päeva pidulik üritus ja sotsiaalkeskuse avamine. Suvel, 17. juulil oli pidulik lindi läbilõikamine, mida tegid tollane linnavalikogu esimees Edgar Savisaar ja Haabersti linnaosa vanem Vladimir Panov ning siis antigi ruumid sotsiaalkeskuse käsutusse.

Linnaosas tegutsesid pensionäride huviringid juba mõnda aega, alates 1. aprillist nn ringide majas, Õismäe tee 88a.

Haabersti Sotsiaalkeskus moodustati Tallinna Linnavalitsuse 22. mai 1998 määruse nr 32 alusel. Kuni 31.12.2000 oli sotsiaalkeskuses kolm allüksust: eakate päevakodu, noortetuba ja klubimaja (psühhosotsiaalne rehabilitatsiooniteenus).

Haabersti Sotsiaalkeskuse põhimääruse (kinnitatud Tallinna Linnavalitsuse 25. aprilli 2001 määrusega nr 64) alusel on sot-

siaalkeskuse põhiülesanneteks: 1. vanurite toimetuleku soodustamine neile harjumuspärase keskkonnas ning vajalike sotsiaalteenuste ja muu abi osutamine, 2. laste ja lapsi kasvatavate isikute toetamine. Põhiülesannete elluviimine toimub kahe allüksuse kaudu: eakate päevakodu ja noortetuba.

Kümne aastaga on Haabersti Sotsiaalkeskusest saanud linnaosa lahutamatu osa, kus mitmed-mitmed sajad linnaosa eakad ja vähekindlustatud, abivajavad pered on saanud tuge paremaks toimetulekuks mitmesuguste teenuste kui ka pakutavate huvitegevuste kaudu. Meid teatakse ja tuntakse ning meie juurde tullakse kaugemaltki, tullakse ka uudistama ja kogemusi vahetama.

Sotsiaalkeskuses on kogunud ja oma töösse pühendunud kollektiiv. Maila Kraus on eakate päevakodu juht ning koos oma abilistega, sotsiaaltöötajate Ada Pöld ja Virve Paluvits on pälvitud palju kiidusõnu. Noortetuba, juht Nelli Markus, on nõustanud ja aidanud lapsi, kel kodus raskusi ja probleeme. Peetakse sidet pere ja kooliga, et laps paremini elus toimetuleks. Kaua on olnud sotsiaalkeskuses oma nõu ja jõuga abiks



ka praegune juhataja asetäitja Kalju Helisalu. Hästi on kollektiivi sulandunud alles 1,5 aastat töötav sotsiaaltöö korraldaja-nõustaja Eduard Pihlo ning noortetuba pedagoog Ene Kross ja kasvataja Heli Leet. Kõigis tegemistes on asendamatuteks majandusjuht Mati Madisson, arveametnik Maria Zober ja koristaja Tiia Uibooss. Tubli töö eest kõigile kiitus ja tänu!

Tallinna sotsiaalhoolekandeaustustest oli Haabersti Sotsiaalkeskus esimene, kelle töötajad 2006. a sooritasid katsed ja said sotsiaaltöötaja kutse kvalifikatsiooni tunnustused, mis on kantud riiklikku kutseregistrisse.

10-aastapäeva tähistamiseks korraldab Haabersti Sotsiaalkeskus koos Tallinna Sotsiaaltöö Keskusega 28. oktoobril Rocca al Mare Koolis ülevabariikliku konverentsi „Päevakeskus ja/või hooldekodu“.

## Enne ja nüüd

**Maila Kraus**  
/Sotsiaalkeskuse eakate päevakodu juht/

Mäletan sotsiaalkeskuse esimesi päevi. Haabersti eakad olid arglikud ja umbusklikud uue asutuse suhtes. Püüdlustele vaatamata ei õnnestunud luua usalduslikku suhet. Mõned aastad varem toimunud ühiskondlikud muutused oli jätnud jälje, ei olnud kerge harjuda uuega, raha oli napilt. Paljusid rõhus ka üksinduse tunne, eriti kui kodus pole kellegagi rääkida – hinges oli valus.

Alustasime sotsiaalteenustest. Toitlustamine, nõustamine, riideabi, massaazh, juuksur, pesupesemine jne. Palju tuli kuulata ja ainult kuulata – mure ärakuulamine ja jagamine oli nii oluline. Esimesed jõulud sotsiaalkeskuses. Jõuluvana ja kingitused, peolaud ja meeleolukas eeskava. Inimesed olid väga tänulikud, töid näidata oma noorusaja fotosid, asjakasi – usaldus oli võidetud.

Nii oli 10 aastat tagasi...

Tänaseks tegutseb sotsiaalkeskuses üle 20 erineva kollektiivi. Toimub palju üritusi, huvireise ja matku. Traditsiooniliselt tähistatakse koos tähtpäevi – Eesti Vabariigi aastapäev,



Tallinna päev, Eesti lipu päev, emade- ja isadepäev jne. Eriti populaarne on suvine õuekohvik. Ringidest on tublid käsitööklubi „Raudrohi“, seeniortantsurühm „Haabersti oied“, Piccolo-koor, tooli(iste-)tantsurühm, tervisliku võimlemise rühmad jt. Sariüritustest on populaarsemad „Toimetuleku ABC“, „Huvitav teada“, „Palju Õnne!“, tervisetund, näitused jt.

Kõik tehtu valmistab rõõmu tervele meie kollektiivile, sest ei ole suuremat rõõmu, kui näha neid kümneid ja kümneid silmapaare, vast enamgi veel, kellel pärast meie sotsiaalkeskuses külastamist on meel hea ja naeratus huulil ning hinge on pugunud „nii lahe ja mahe uus elutahet“.

Me töötame ühise perena mõttega „Meil ei ole võõrast muret!“ ning püüame aidata ja muresid võita. Ja võidamegi!

## Kaunis on elu kaunina elatult

**Leida Lambut**  
/Haabersti Sotsiaalkeskuse püsikülastaja nr 47/

U skumatult kiiresti on möödunud 10 aastat päevast, kui sisenegin esmakordselt Haabersti Sotsiaalkeskuse majja Õismäe tee 24. Algul väga arglikult koos tuttava kaaslasega, kuid lahke vastuvõtt majarahva poolt julgustas: kodune õhkkond, head ettekanded tähtpäevade tähistamisel nii sõnas kui muusikas oli täielik tervise palsam pensionäridele – suures osas üksikule.

Peagi alustas tegevust Lauluklubi maestro Ahto Nurga juhendamisel. Muidugi astusin liikmeks, osalen tänaseni. Teiste huviringide seast kõi-

tis mind käsitööklubi „Raudrohi“. Sinna kuulub tikkimisring – juhendaja Mari Kariste ja õmblusring – juhendaja Elma Tikker. Ma ei kahetse, et liitusin hiljem ka selle kollektiiviga: mid võeti siingi omaks. Nüüd läheb juba 7-s aasta. Kõige raskem oli muidugi kohanemine kaaslastega. Meid on paarikümne ringis – igäühel oma mitmekümneaastane iseloomupagas – siis tuleb ette ka eriarvamusi, kuid ühise töölaua taga tunneme endid ühtse perena. Jagame omavahel rõõme-muresid ja kui läheb heatahtlikuks aasimiseks, siis on naeru kui palju! See aga turgutab vaimu. Ringijuhid käivad aegajalt koolitustel ja nii saame meiegi neilt aina uusi tead-

misi-oskusi. Üldine tegemine on rahvariite tikkimine-õmblemine – ikka juhendajate valvsa silma all. Igaüks teeb riided oma esivanema põlvnemise järgi. Tikime rahvustreid kleitidele, vestidele, kottidele, sussidele. Meie teeme neid küll endale ja lastele, mõni ka mehele, kuid need tööd on teatud mõttes suunanäitajaks noorematele, et ei ununeks esivanemate kaunilt loodud mustrikirjad.

Iga-aastastel juunikuul Tallinna Memme-taadipäevadel Rocca al Mare vabaõhmuuseumis oleme alati esinenud oma valmistatud rahvariitega. Meid on kutsutud esinema kodulinnast kaugemalegi. 2003. aastal olime lätlaste eakate kultuurifestivalil Latgalias. Meie poolt oli

Eesti rahvustikandis rõivakunsti tutvustus, esitasime selle neljas osas. Meid tänati ja plaksutati püsti seistes, toodi hulgaliselt lilli. Oleme esinenud Hiiumaal, Estonia Seltis ja Tallinna vanalinna päevadel, paljudel mõisaja külapäevadel üle kogu Eesti. Kokku on olnud esitlusi enam kui 60. Viimane etteaste toimus 27. septembril miiklipäeva puhul Tartus, olime Eesti Rahva Muuseumi Sõprade seltsi külalised. Maarjamõisa avara õue peal esitasime oma rahvustikandide valmistatud rõiva-komplekte. Taas oli vastuvõtt suurepärase, meelthiigutav oli kui väike tüdrukutiirts näitas näpuga rahvariide kaunile peakattele ja soovis endalegi samasugust. Siis oli küll tunne, et meie külaskäigust on kasu olnud.

Minule on kõik need esinemised kui näide ühise pere meeldivad väljastumised. Südamelähedased ka seepärast, et ei toimu ainult lusti pärast, vaid teadmise, et saame veel kõrges eas olla kasulikud ühiskonnale, andes edasi vanemate pärimust.

Haabersti Sotsiaalkeskuses jätkub meile tegemist ja üritusi igaks nädalapäevaks. Hindan väga keskuse juhatajat Gennadi Vihmani, eakate päevakodu juhti Maila Krausi ja kõiki maja töötajaid.

Kui vahel küsin tütrelt, kas saan talle kuidagi abiks olla, siis vastab tema, et suurim abi on see, kui mina endaga ise toime tulen. Ja nii ma kõnnin taas majja Õismäe tee 24. Saan sealt elujõudu ja pöördun õnnelikuna koju tagasi.

Linnaosa vanem Viktor Vassiljev võtab alati, kui vähegi võimalik osa Sotsiaalkeskuse üritustest. Pildil Viktor Vassiljev koos Leida Lambuti (vasakul) ja Valli Tammega.

## Nukkude maailm

**Nurmenuku raamatukogus (Ehitajate tee 109a/2) on avatud õismäelase Lully Gustavsoni värvikas nukkude näitus „Nukkude maailm“.**

Lully Gustavson on pedagoog ja näitleja, mitmete raamatute autor ja Rahvusvahelise Nukuteatri Liidu UNIMA liige. Näitusele on välja pandud põhiliselt tema enda valmistatud nukud. Lully Gustavson tegeleb näitlemisega Harry Gustavsoni Pere-teatris, mille lavastuste jaoks ongi enamuses väljapandud teatrinnukud-est valminud. Suurte nukkude kõrval on näitusel ka hulk lihtsaid äpusid, lauateatri- ja sõrmenukke, mille valmistamist on ta õpetanud neljal aastal Lastemuuseumis ja Kodulinnas majas. Käsitööd ja meisterdamist õpetab Lully Gustavson ka lasteajakirja Hea Laps igas numbris. Peale omatehtud nukkude on näitusel eri aegadel mitmesugustel festivalidel teiste maade nukuteatri-inimeste poolt kingitud nukke. Näitusel on eksponeeritud ka raamatuid, millest kõige värskem on sel sügisel kirjastuses Avita välja antud „Näidendeid koolilavale“ teine osa koos laulude fonogrammidega kahel CD-l. Selles raamatus jagatakse ka õpetusi nukuteatri mänguks. Näitus jääb avatuks 29. novembrini.

Nukud lavastusele Niff, Nuff ja Naff.



## Viis aastat Tallinna Munitsipaalpolitseid

Raepress

16. oktoobril täitus viis aastat Tallinna munitsipaalpolitsei moodustamisest. MuPo alustas Tallinna Tuletõrje- ja Päästeameti allüksusena, 2007. aasta jaanuaris moodustati iseseisev Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet.

„Munitsipaalpolitsei on suutnud end tõhusa järelevalveorganina kehtestada. Kiire areng on toimunud viimase aasta jooksul ning seda nii kvantitatiivses kui kvalitatiivses mõttes. MuPo esindused on avatud kõigis linnaosades. Igal linnaosa tugikeskusel on auto mobiilsete patrullide teostamiseks. Heakorraeeskirjadest kinnipidamise jälgimisele on lisandunud sisevalve korraldamine. Linlaste tunnustuse os MuPo pälvitud liikluse rahustamise pealinna transpordisõlmedes. Uus allüksus moodustati ühiskondliku transpordi piletikontrolliks. Järgmise aasta

Politsei registreeris 9 kuuga Tallinnas 15 038 kuritegu, mida on 593 võrra ehk 4% mullusest vähem. Linnaosadest on kuritegevuse tase kõrgeim kesklinnas ja madalaim aga Haaberstis. Kesklinnas registreeriti 10 000 elaniku kohta 1088 kuritegu, Haaberstis seevastu vaid 177.

alguses alustab tööd 20 liikmeline taksokontrolli üksus,“ kirjeldas abilinnapea Taavi Aas munitsipaalpolitsei tegevusvaldkondi.

Tallinna Linnavalitsus käivitas linna korrakaitseüksuse asutamise 2003. aasta septembris – linnavolikogule esitati munitsipaalpolitsei moodustamise määruse eelnõu. Tallinna linnavolikogu võttis määruse munitsipaalpolitsei loomise kohta vastu 16. oktoobril.

Ülesande moodustada avaliku korra kaitseks, heakorraeeskirjade järelevalveks ja Tallinna külaliste abistamiseks mõeldud korrakaitseüksus, andis linnavalitsusele linnavolikogu aprillis 2003 kinnitatud dokumendiga „Tallinna kuritegevuse ennetamise programm 2003-2005“. Tallinna munitsipaalpolitsei 11 ametniku kohale laekus üle 600 avalduse. Esimesed munitsipaalpolitseinikud alustasid tööd 22. detsembril 2003. Esimese kuuga algatati 85 väärtemenetlust ja määrati 16 530 krooni ulatuses rahatrahve. Nüüdseks on linna korrakaitseüksus kasvanud 145 liikmeliseks.

*Haabersti linnaosa vanema asetäitja Juhan Hindov selgitab, miks linnaosa valitsus peab Munitsipaalpolitsei Haabersti üksuse tööd väga vajalikuks ja tänab häid kolleege südamest. Vasakult: Anneli Laats, Riina Paju, Riina Läll.*



## Perepäev ujulas

Haabersti Vaba Aja Keskuses toimus maailma südamepäevale ja maailma vaimse tervise päevale pühendatud muusikalise teraapiaga Perepäev. Seekordne perepäev oli juba kolmas. Hiljuti tähistas linnaosa ka oma elanikkonna kasvumist 40 000-ni. Haabersti linnaosa elanikkond kasvab jõudsalt edasi ja 1. oktoobri seisuga elab meil 40 265 inimest, mis on 10% kogu Tallinna

elanikest. Ning pealinna elanikkonna juurdekasvust valdav osa toimub just Haabersti arvel. See on toimunud tänu erksale elamuehitusele ja elukeskkonna paranemisele viimastel aastatel, mis teeb Haabersti atraktiivseks elupaigaks, kuhu paljud noorpered soovivad rajada oma kodu. Soovides kujundada Haabersti tervist edendavaks linnaosaks, peab linnaosa vanem Viktor Vassiljev väga oluliseks linnaosa elanike teadlikkuse tõstmist oma tervisest ja tervise väärtustamist. Seetõttu on Haabersti Linnaosa Valitsuse korraldatavad perepäevad muutunud heaks traditsiooniks. Eelmised muusikalise teraapiaga perepäevad Öismäe ujulas on olnud väga populaarsed ja saanud Haabersti elanikelt soodsat vastukaja. Seekord oli perepäeval kavas: Kundalini jooga näidistund, tervislike eluviiside loeng ja muusikalise teraapiaga 2 basseiniseanssi.



Väljaandja:  
Haabersti Linnaosa Valitsus  
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn  
Toimetuse telefon: 640 4806  
e-mail: yllar.meristo@tallinnlv.ee  
Trükiary 18 000, AS Printall  
Levi: Expresspost  
Kirjastaja: Kirilille Kirjastuse AS

**Munitsipaalpolitseilt.** Oktoobris algatas munitsipaalpolitsei 148 väärtemenetlust, sealhulgas: 25 heakorraeeskirjade rikkumist, 10 liiklusseaduse rikkumist ja 112 piletita sõitmist ühistranspordis.

## Linnaelanike rahulolu- uuringu tulemused

Tallinna elanike rahulolust linna poolt pakutavate avalike teenustega on viimasel ajal olnud palju juttu. Tallinna Linnakantselei tellimisel Turu-uuringute AS poolt läbiviidud rahulolu-uuringu tulemustel on kõrge praktiline väärtus, sest uuring annab palju vajalikku informatsiooni linnaelanike arvamustest ja

sellest, mida on teenuste osutamisel vaja arvestada. Koos linnaelanike kõrge hinnanguga elukeskkonnale näitab uuring neid kitsaskohti, mida jätkuvalt on vaja parandada ja toob välja eelistatavad viisid informatsiooni ja teenuste saamiseks.

Toome Teieni tabelis Tallinna elanike hinnangud rahulolule oma

linnaosas järgnevate valdkondade lõikes:

(Tabelis on toodud aritmeetilised keskmised. Linnaelanikud andsid oma hinde nelja palli süsteemis: 1=ei ole üldse rahul; 4=olen väga rahul.

Täieliku ülevaate küsitlusest leiata Tallinna linna kodulehelt [www.tallinn.ee/est/g2402s41754](http://www.tallinn.ee/est/g2402s41754).

Küsimustik	Tallinna keskmine hinne	Linnaosad							
		Haabersti	Kesklinn	Kristiine	Lasnamäe	Mustamäe	Nõmme	Pirita	Põhja-Tallinn
Kalmistute ja metsaalade olukord	3,22	3,06	3,33	3,08	3,52	3,00	2,91	3,22	3,12
Tänavavalgustus	3,13	3,33	3,23	3,08	3,10	3,10	3,06	3,32	3,03
Tallinna rannaalade olukord	3,10	3,05	2,75	2,91	3,18	2,95	2,75	2,97	3,35
Tervisespordiga tegelemise võimalused	3,08	3,37	2,99	2,71	2,98	3,03	3,31	3,22	3,05
Lasteaedade õuealade olukord	3,02	2,96	3,28	2,82	2,90	3,03	3,19	3,43	3,14
Haljasalade ja parkide olukord	3,01	3,08	3,33	2,81	2,77	3,08	3,05	3,08	3,22
Muude hoonete välisilme	3,01	3,23	3,01	3,00	2,97	3,10	2,92	2,95	2,88
Elamute välisilme	2,98	3,24	2,75	2,99	2,96	3,12	2,89	2,97	2,89
Elamute hooldamine	2,96	3,20	2,83	3,01	2,98	3,10	2,91	3,00	2,70
Haljasalade ja parkide piisavus	2,90	3,11	3,11	2,49	2,60	2,98	3,05	3,06	3,21
Elamute lähiümbruse hooldamine	2,88	3,07	2,78	2,90	2,91	2,90	2,83	2,96	2,75
Jäätmekäitluse / prügimajanduse korraldus	2,86	3,20	2,85	2,95	2,78	2,77	2,61	3,19	2,96
Tänavate ja teeäärte puhtus	2,77	3,09	2,67	2,95	2,70	2,73	2,57	2,91	2,82
Jalgrattateede olukord	2,73	3,11	2,59	2,23	2,89	2,52	2,43	3,12	2,82
Liikluse olukord jalakäija seisukohast	2,72	2,95	2,80	2,85	2,72	2,62	2,45	2,88	2,68
Laste mänguväljakute ja -platside olukord	2,70	2,85	3,16	2,51	2,30	2,85	2,85	3,11	2,82
Sõiduteede olukord (magistraaltänavad)	2,66	2,66	2,73	2,22	2,78	2,71	2,48	2,74	2,59
Kõnniteede olukord	2,57	2,84	2,78	2,51	2,62	2,32	2,23	2,74	2,63
Liikluse olukord autojuhi seisukohast	2,56	2,82	2,57	2,66	2,59	2,52	2,41	2,73	2,26
Lemmikloomaga jalutamise kohtade olemasolu	2,56	2,92	2,82	2,18	2,27	2,62	2,53	2,66	2,74
Tänavate hooldamine talvel	2,53	2,78	2,63	2,81	2,41	2,40	2,49	2,86	2,45
Liikluse olukord jalgratturi seisukohast	2,43	2,79	2,04	2,21	2,52	2,37	2,24	2,85	2,45
Lemmiklooma pidamise kultuur üldiselt	2,39	2,74	2,68	2,18	2,25	2,31	2,20	2,16	2,54
Autode parkimise korraldus Teie eluaseme läheduses	2,38	3,02	2,37	2,37	2,28	1,94	2,66	2,32	2,52
Kvartalisesteste teede olukord	2,29	2,48	2,37	2,44	2,32	2,04	2,09	3,08	2,26
Jalgrattateede piisavus	2,27	2,78	1,98	1,76	2,49	2,00	1,92	2,89	2,46
Liiklemisvõimalused erivajadustega inimestele (kaldteed)	2,06	2,48	2,04	2,52	1,74	2,15	2,01	2,87	1,95

## Haabersti lasteaiälapsed said tasuta uisutada Premia Jäähallis

Haabersti Linnaosa Valitsus koostöös Premia Jäähalli ja Haridusametiga võimaldasid Haabersti lasteaiälapsed käia kahel nädalal teispäeviti ja kolmapäeviti tasuta uisutamas. Haabersti linnaosa vanema Viktor Vassiljevi sõnul oli projekti eesmärgiks tutvustada lasteaiälaste vanemate rühmade lastele kvaliteetsetes tingimustes talispordi ala nagu uisutamine ja anda neile uisutamise algõpe, soodustades nii laste kehalist aktiivsust ja propageerides tervislikke eluviise. Lapsed viidi kohale turvaliselt bussiga. Projekt kaasas umbes 240 lasteaiälast 6 Haabersti lasteaiast ja 30 saatvat lasteaiälõpetajat ja -töötajat. Kevadel toimunud prooviprojekt näitas, et lastel on uisutamise vastu suur huvi. Lapsed viidi lasteaiast jäähalli ja tagasi spetsiaalse tellitud bussiga ja tasuta. Uiskude laenutamine oli lastele ja nende saatjatele samuti tasuta.

*Kuna enamused lapsed uisutasid esimest korda oli iga kätepaar neile abiks.*



# Näitus teatri suurmehest

Gennadi Vihman

14. oktoobril avati Haabersti Sotsiaalkeskuses näitus nimeka näitleja, Ants Eskola elust ja loometööst. Tervitused ja avasõnad ütlesid linnaosa vanem Viktor Vassiljev ja sotsiaalkeskuse juhataja Gennadi Vihman. Ülevaate Ants Eskola näitlejatööst esitas Teatri- ja Muusikamuuseumi teadur Kalju Haan.

Näitleja Ants Eskola sünnist möödus käesoleva aasta 17. veebruaril 100 aastat. Vanema põlve teatrisõpradele on alatiseks meelde jäänud tema Hamlet, Maurus, Peer Gynt. Unustamatud on duolavastused Kahekesi kiigel Velda Otsusega ja Armas luiskaja Linda Rummoga. Ants Eskola ei ole kunagi mänginud poliitilisi- ega revolutsioonikangelasi, ometi omistati talle 1965. aastal NSVL rahvakunstniku nimetus ja seda eelkõige Tammsaare Mauruse rolli eest. Näitus jääb avatuks 14. novembrini.



Teatri- ja Muusikamuuseumi venemeadur Kalju Haan kinkis Viktor Vassiljevile näituse „Vabana tunnen end, kui seisan publiku ees“ kataloogi.

# Sotsiaalkeskus – meie teine kodu

Velli Tohver,  
Sotsiaalkeskuse psüühilastaja

Millega küll tegeleksid paljud Haabersti pensionärid iga päev, kui puuduks see meile nii armsaks saanud eakate päevakodu sotsiaalkeskuses. Siin saab kohtuda omaealistega, suhelda, uudiseid vahetada, veidi klatšida, end näidata ja teisi vaadata. Saab ka ettevõtmistes osaleda, näiteks tervist taastada, mälu turgutada, laulda või mida iganes, sest huviringe tegutseb siin igale maitsele. Ka huvireise toimub igal aastal mitmeid, nii Eesti piires, kui ka väljapoole.

Kõige selle hülgasliku karuselli tõrgeteta töötamiseks on vaja ülimalt head tahet ja ääretut energiat. Ja seda maja personalil jätkub.

Majas on palju toredaid ringijuhete ja vabatahtlikke, kes maja heas auras on asendamatud. Juurde on tulnud

ringijuhete-  
juhendajaid ka  
meie endi hul-  
gast. Nagu

nõudlik Eve Jänes, „tantsutüdrukute“ (seeniortantsurühm „Haabersti öied“) kantseldaja. Kaljo Kosk, matkajuht, kes oma 10-15 liikmelise „tibiperega“ (ta enda ristitud) on läbi kamminud kõik Haabersti osoonirikkad metsad ja järve- ja mererannad, kogudes nii metsaande ja ravimtaimi. Tragi ja energiline on ka võimlemisringi juht Ene. Tikkimisringi juht pr Mari on väsimatu oma teadmiste ja oskusi jagamast kõigile soovijatele, ka neile, kes veel pensionile jäädes ei teadnud, mis tikkimine on, pr Elma juhivad õmblusringis jne.

Meile on Haabersti Sotsiaalkeskus vajalik ja armas, ta on meile teiseks koduks. Meie motoks võiks olla – tervislik liikumine, sõbralik suhtlemismõnu, jätkuv elurõõm!



# Vabariigi sünnipäeva vaip

Gennadi Vihman

Eesti Käsitöö Liit tähistas Eesti Vabariigi 90. sünnipäeva suure seinavaiba lilltikandis tikkimisega. Start anti 19. veebruaril 2008 Tallinnas, Eesti rahvarõiva nõuandekojas Pikk t 15, kus ühe päeva jooksul käis tikkimas üle 40 inimese. Kokku võttis vabariigi üritusest osa üle 100 inimese. Käsitöö Liidu meistrid õmblesid tööd kokku ja nii saigi omanäoline ja hinnaline kingitus Eesti Vabariigile.

Kevadel, Käsitöö Liidu päevadel Põlvas oli vaiba esiesitlus, seejärel liigub vaip mööda maakondi näitustel. 6.-9. novembrini Saku Suurhallis toimuvale Mardilaadal on vaip veelkord huvilistele vaadata ning siis antakse ta hoiule Eesti Rahva Muuseumi.

On rõõm tõdeda, et ka Haabersti Sotsiaalkeskuse käsitööklubi „Raudrohi“ seitse tublit naist võtsid ka osa selle vaiba valmistamisest.



Evi Petersell, Elma Tikker ja Marika Tambur näitavad, mis osad on nende tikitud.

Need tikkijad olid Olli Helisalu, Mari Petersell, Marika Tambur ja Elma Kariste, Ellen Lassel, Helju Pauk, Evi Tikker. Suur tänu neile!

# Male hoiab mehe värske ja noorena

Gennadi Pavlov  
Sotsiaalkeskuse maleringi vanem

Suvel, 1999. aastal olles „noor pensionär“ ma kohtasin jalutuskäigul tiigi juures sõpra, kes käis sotsiaalkeskuses malet mängimas ning ta kutsus mindki.

Ja selles ajast on need päevad, mil käin meie keskuses malet mängimas, minule kui pidupäevad. Ja tõesti, ma ei liialda – olen rõõmus kui saan jälle minna sotsiaalkeskusesse. Avan ukse ja satun heatahtlikku keskkonda, kus mind lahkelt ja naerusega vastu võetakse.

Ja kui sulle naeratakse, siis naeratad loomulikult vastu ning see ongi hea tuju algus. Ja me maletajad, oleme tänulikud neile inimestele, kes neid pidupäevi meile võimaldavad. Aitäh Gennadi Vihman, Kalju Helisalu, Maila Kraus ja kõik teised sotsiaalkeskuse töötajad.

Rõõmsameelselt lähen ma teisele korrusele, kus valgusküllases ja hubases toas ootavad mind Jakov Bronštein, Evgeni Vasiltsenko, Boris Fridgelm, Ivan Marinets, Rein Sarapuu jt.

Me mängime malet, vahetame mõtteid poliitikast ja elust üldse. Vahepeal käime esimesel korrusel saalis, kus alati on mõni huvitav näitus – maalid, fotod, käsitöö jpm. Kevadel oli huvitav näitus, kus olid puude okstest ja juurikatest valmistatud esemed: vaasid, toosid ja teised tarbeesemed. Ja kõik see oli asjaarmastaja poolt tehtud!

Väga sageli tähistatakse tähtpäevi. Külas on näitlejad, esimeselt korrusel kostub muusika ja laul. Sel aastal on uus üritus „Palju õnne!“, see on igakuine pidu sünnipäevalastele.

Minul oli sünnipäev juunis – saalis oli kaetud peolaud suure sünnipäevatoridiga, põlesid küünlad, pakuti vahuveini, mängis muusika, pillimees mängis flööti, lauldi ühiselt. Kõiki sünnipäevalapsi tervitas keskuse juhataja Gennadi Vihman ja andis üle igapäevale lilled. Selline hoolivus ja tähelepanu olid väga



liigutavad.

Ja alates 2000. aastast, taas Gennadi Vihmani algatusel, toimub sotsiaalkeskuses iga aasta novembri algul eakate Isadepäeva maleturniir, kuhu kutsutakse osalema üle kogu linna. Sel aastal toimub see 14. novembril juba 9. kord. Tahaks äramärkida nende turniiride head korraldust ja sõbralikku õhkkonda. Kindlasti aitab sellele kaasa suurte kogemustega meistri Iivo Nei nõu ja toetus.

Me ise oleme osa võtnud mitmetest võistlustest, käinud Nõmme Sotsiaalkeskuses, Vanurite Eneseabi ja Nõustamisühingus Poska tänavas, Põhja-Eesti pimedate ühingus. Oleme mänginud vahelduva eduga, vahel võitnud, teinekord jäänud tahapoole – selline on elu.

Jah, kannatamatusega ootame päeva, mil jälle saab malet mängida ja võistelda. Kui saab suruda vastasel kätt, istuda malelaua taha... unustada ära omad haigused, kõik maailma mured ja sukelduda malemaailma kavalustesse.

Selles maailmas oleme me taas noored, terved ning januneme võidu järele. See on suurepärase ja meie see meeldib!

# Haabersti Sotsiaalkeskuse Noortetuba

Nelli Markus  
/Sotsiaalkeskuse noortetua juht/

Noortetua rajamise tingis vajadus toetada nende perede lapsi, kes ühel või teisel moel on sattunud toimetulekuraskustesse. 10 aasta jooksul on meie sihtgrupiks olnud majanduslikult vähekindlustatud või probleemsete perede lapsed ja noored.

Kuidas lapsed meie tuppa satuvad? Noortetuba teeb tihedat koostööd Haabersti linnaosa lastekaitse talitusega, kelle huviorbiidis on linnaosa riskipered. Meie poole on pöördunud ka koolide sotsiaalpedagoogid, et leida lahendust probleemsete perede laste õpimahajäämuse likvideerimiseks ja sotsiaalsest oskuste täiendamiseks. Koolidega koostöö võiks tihedam ja parem olla. On juhtunud ka, et „õige“ laps on meid ise üles leidnud, tulles „sõbraga kaasa“.

Mida meie toas tehakse? Eelkõige hoiame me lastel silma peal, kuid lapsed saavad ise otsustada, mida nad



teha soovivad. Muidugi on meil ka reeglid: et mäng ei segaks õppimist. Ka kõhu saab siin alati täis ning vajadusel kindlustame soovijad õpiabiga. Õpiabi ja järele

leitamist peame oma üheks oluliseks tööloiguks, sest õpioskused on hariduse vundament, millele laps saab rajada oma tuleviku hakkamasaamise.

Oleme jõudumööda lastele tutvustanud Eestimaad ja eesti kultuuri. Meie ekskursioonid on viinud lapsi Lahemaale ja Kuremäele, Palamusele ja Vormsi saarele. Lisaks lähemad väljasõidud Tallinna ümbrusesse ja Harjumaale ning igakuised kultuuriüritused.

Huvitav kogemus oli nii lastele kui ka kogu keskusele osalemine projektis „Euroopa noored“, mille raames töötas meie juures pool aastat vabatahtlikuna noor prantslanna Solene Petitre.

Väga olulised meie laste jaoks on ühised sünnipäevade tähistamised. Koos tähistame ka esimest koolipäeva ja suvevaheaja algust. Eraldi oleme tunnustanud neid, kes on lõpetanud põhikooli või gümnaasiumi. Nende auks toimub pidulik koosviibimine linnaosa vanema osavõtul.

Alates 2000. aastast korraldab Noortetuba koos Haabersti Linnaosa Valitsusega joonistusvõistlust „Minu kodu – minu pere“. Selle traditsiooni viisime sisse, et tähistada emadepäeva, aga ära märkida ka Lastekaitsepäeva. Joonistusvõistlusest võtavad osa Haabersti linnaosa lasteaiad ja koolid.

2005. aastal kolisime mugavatesse ja avaramatesse ruumidesse. Meil on, söögituba, klassituba, arvutituba ja puhkenurgake.

Kümne aasta jooksul on noortetua teenust kasutanud umbes 180 last. Osad neist on juba suureks sirgunud ja iseseisvat eluteed alustanud. Aegajalt astuvad nad tänagi meie poole sisse, et oma tegemistest rääkida. Kõige suurem rõõm meie jaoks on teadmine, et neil läheb hästi ja nad saavad oma eluga hakkama.

**Kuulake "Õismäe Raadiot"**  
sagedusel 99.3 mhz  
pühapäeviti kell 11.00,  
esmaspäeviti kell 17.00,  
neljapäeviti kell 24.00.

## Hambaravi ja proteesimine

- Konsultatsioon
- Hambaravi
- Proteesimine
- Hammaste valgendamine
- Hambakaunistused
- Röntgen

Dr Tiit Tammekänd  
Dr Galina Hurtina  
Kadaka tee 72-303  
Tel 650 2930

## Küttekauplus Männiku tee 106B

- Soodsalt müüa
- Puitbrikett 15 kg kottides
  - Pakitud turbabrikett
  - Küttegaanul 20 kg kottides
  - Pakitud kaminapuud

Tellimine:  
657 7778, 513 7737

E-R 9-18, L 9-15

## KOPLI KÜTTELADU

### Pakume

- Puitbriketti
- Kaminapuid
- Turbabriketti
- Puidugraanuleid

Kojuvedu Tallinna piires tasuta!  
Abivalmis teenindus!  
Tellimine telefonil  
66 00 190; 51 36 999  
[info@kytteladu.ee](mailto:info@kytteladu.ee)  
Vaata ka: [www.kytteladu.ee](http://www.kytteladu.ee)

Hindadele lisandub käibemaks.

Reklaami hinnakiri:

Reakuulutus 100 kr.

1/32 lk	400 kr;
1/16 lk	950 kr;
1/8 lk	2 000 kr;
1/4 lk	3 500 kr;
1/2 lk	6 000 kr;
1 lk	10 000 kr.

# Käabusraamatute näitus Väike-Õismäe raamatukogus

Väike-Õismäe raamatukogus (Õismäe tee 115a) saab näha Tallinna Bibliofiilide Klubi raamatunäitust "Erinevate aegade käabusraamatuid". Käabusraamatud on omalaadne kultuurinähtus. Kokkuleppeliselt käsitletakse käabusraamatutena köidetud raamatulaadseid trükiseid, mille mõõtmed on alla 10x10cm. Käabusraamatute valmistamine on raamatumeistrite jaoks sageli olnud üheks parimaks ametioskuste demonstreerimise vahendiks. Raamatukogus korraldatud näitusel on eksponeeritud üle 100 käabusraamatu alates sõjaeelsest ajast kuni tänase päevani. Esindatud on Ungari, Poola, Saksamaa ja ka teiste riikide käabusraamatulooming.

Näituse eksponaadid pärinevad Tallinna Bibliofiilide Klubi liikmete Uno Lehepuu, Uno Liivaku, Mait Taltsi, Lehte Taveli ja Ülo Kunderi isiklikest kogudest. Näitusega annab Tallinna Bibliofiilide Klubi omapoolse panuse käabusraamatuharrastuse edendamisse tänapäeva Eestis. Näitusega saab tutvuda kuni 15. novembrini.



## Sotsiaalkeskuse kava

28. oktoober kell 10.00	Haabersti Sotsiaalkeskuse X aastapäeva konverents
29. oktoober kell 10.00	Matk loodusesse. Juhendab K. Kosk
30. oktoober kell 10.00 kell 14.00	Vestlusklubi "Räägime eesti keeles" Lauluklubi /eesti keeles/. Juhendab A. Nurk
5. november kell 13.00	Lauluklubi /vene keeles/. M. Rõbtsenko
6. november kell 10.00 kell 14.00	Vestlusklubi "Räägime eesti keeles" Palvetund /eesti keeles/
13. november kell 10.00 kell 14.00	Vestlusklubi "Räägime eesti keeles" Lauluklubi /eesti k./Juhendab A. Nurk
14. november kell 10.00	Isadepäevale pühendatud Haabersti eakate IX Välkmaleturniir /eelregistreerimine/
18. november kell 14.00	Näituse avamine "Maailm läbi eestlase pilgu ..."

vann vannis

**UUS VANN  
VANASSE VANNI  
2 TUNNIGA!**

OÜ Vann Vannis  
E - R 9 - 18  
tel. 656 0941  
50 31 943  
[www.vannvannis.ee](http://www.vannvannis.ee)

## reklaami tellimine

lehekülje pind on  
285 x 377, veeru laius 53  
ja kahe veeru vahe 5 mm  
Tel 640 4806; 511 4412  
[yllar.meristo@tallinnlv.ee](mailto:yllar.meristo@tallinnlv.ee)

SOL Eesti OÜ hoiab puhtana oma klientide äripinnad. Meie töötajad on vastustundlikud usaldusväärsed, loovad ning tahavad oma töös õnnestuda.

Pakume tööd

## PUHASTUSTEENINDAJATELE Haaberstis, Rocca al Mares

Kandidaadilt ootame hoolsust ja kohusetunnet.

- võimalik valida täistööaeg või osaline tööaeg
- töö on graafiku alusel kaks tööl kaks vaba
- eelnev kogemus puhastusteenindajana ei ole nõutav, tagame väljaõppe
- kindel töökoht
- hea palk

Kandideerimiseks helista  
6771 550 või 50 67 866 kella 9.00-16.00  
või saada CV aadressil [personal@sol.ee](mailto:personal@sol.ee)

**SOL**  
[www.sol.ee](http://www.sol.ee)

## Lääne-Tallinna Keskhaigla HAMBARAVIKESKUS



- \* hambaravi ja -kirurgia
- \* proteesimine
- \* esmaabi
- \* panoraamröntgen (Sõle 63, Ehitajate tee 27)
- \* implantaadid, dr Liivi Abel (Ehitajate tee 27)

Ehitajate tee 27  
Ehitajate tee 137  
Sõle 63  
Sõle 23  
Jaama 11

  
LÄÄNE-TALLINNA  
KESKHAIGLA

REGISTREERIMINE 1314

\*lastele (kuni 19 a.) hambaravi tasuta

välismaalt helistades +372 667 0679